

mas G4S. Tehingu summa oli 1,12 miljardit krooni ja kasumit teenis ta 570 miljonit krooni. Vahetult pärast Vão koostootmisjaama käivitumist 2009. aastal müüs ta oma osaluse ka selles projektis ja teenis pool miljardit krooni kasumit. Vão jaama puhul süüdistati Sõõrumaad huvide konfliktis. Ta investeeris sellesse ajal, kui oli Eesti Energia nõukogus.

Osaluse müümine G4Sis ja Vão koostootejaama projektis oli mõistetav, sest U.S. Investi võlakoorem oli sel ajal üle 3 miljardi krooni ehk tervelt kolmveerand ettevõtte varade mahust. Müügilainel oli Sõõruma ka 2010. aastal, kui loobus osalusest energiakaubandusfirmades Baltic Energy Partners ja Baltic Energy Services. Samuti müüs ta vähemusosaluse (49%) ISS Halduses, teenides 53,9 miljonit krooni kasumit.

30

30

Nerijus Numavicius, 44

48,9 ▲

Finants, kaubandus. Maxima kaubandusketi suurim omanik, kes on toonud osa oma varast Eestisse, et seda siitkaudu edasi investeerida. Tegemist on Baltimaade rikkaima inimesega. Äripäev arvestas seda tabelit koostades tema Eestis olevate varade väärtust. Leedu rikkaste tabeli koostajad on tema vara koguväärtuseks hinnanud 700 miljonit USA dollarit. Eestisse otustasid Maxima omanikud osa oma varast paigutada meie soodsa maksusüsteemi tõttu. Samal põhjusel tegutsevad nad ka Hollandis.

Vello Kunman, 59

48,9 ▼

Ehitusmaterjalide tootmine, kinnisvara. 1990ndate alguses kirjutasid äriilidrid visiitkaardile ametinimetuseks *manager*. Vello Kunman aga kirjutas enda tiitliks "omanik". Järve Keskuse peremehe äriedu põhjuseks on õnnestunud erastamistehing 1995. aastal, kui ta ostis 19 miljoni krooniga telliseid tootva Silikaadi ja sai kaasavaraks maatüki Tallinnas Pärnu maantee ääres. Ehitusmaterjalide tootmise ja kinnisvara kõrval investeerib ta põllumajandusse. On soetanud mitu farmi, kus kasvatatakse vilja ja toodetakse piima. Samuti on ta koos Aigar Pindmaaga Lõuna-Eestis tegutseva väikese toidutööstuse Luha AV üks omanik.

32

Mati Polli, 59

48,8 ▲

Kinnisvara, toidutööstus, metsandus. Eesti kõige autoriteetsem metsandusettevõtja, kes 21 aastat tagasi asutas Sylvesteri



ja selle hiljem Stora Ensole maha müüs. Pärast Sylvesteri müüki on Polli teenitud raha investeerinud transpordi- ja laevandusärisse, toidutööstusesse, kinnisvarasektorisse ning väärt-paberiturgudele. Sylvesteri omanike hulgas on ta kaudselt edasi, sest tal on umbes 100 miljoni krooni eest Sylvesteri ostnud Stora Enso aktsiaid. Tuntumatest firmadest kuulub Pollile osalus Oskari Lihatoöstuses. Vahepeal oli ta ka pagaritööstuse Hallik omanik. 1992. aastal Tamsalus asutatud perefirma Hallik ostis Polli enamusosaluse 2003. aastal. Perekond Hallik kaasas Polli ettevõttesse, sest soovis jõudsalt tegevust laiendada. Pärast Polli osanikuks tulekut osteti Tapal asuv pankrotistunud leivatööstus. 2008. aasta lõpus otsustas Polli oma osaluse maha müüa.

Koos Sylvesteri endiste omanike Kaido Jõehe ja Peeter Männiga on Polli ka OÜ Vigrelle omanik. See firma investeerib metsa- ja põllumaadesse.

33

Heldur Meerits, 52

48,7 ▲

Finants. Rikkaste edetabelis kõrgeimal kohal olev Hansapanga asutaja, kes on Hansapanga aktsiate müügist teenitud raha investeerinud edasi kõige paremini. Eelmisel aastal teenis Meeritsa varakaim firma Amalfi 117 miljonit krooni kasumit. Selle firma kaudu kuulub Meerits ka Ülemiste ärilinna omanike sekka.

34

Aleksei Tšulets, 51

48,6 ▼

Logistika, laondus. Aleksei Tšuletsi ja tema rikkaste edetabelis 74. kohal asuva äripartneri Aleksandr Nakonetšnoi varanduse suurus on keeruline hinnata. Meestega seotud firmadele ei meeldi aruandeid esitada ja nende tegevus käib Antillidel registreeritud firma kaudu. Tšulets ja Nakonetšnoi kuuluvad Saurix Petroliumi, Infast Oili ja Paldiski Põhjasadama omanike hulka. Äripäev on varem kirjutanud, et Tšuletsiga seostatud Antillide firmat kontrollib mõjukas Vene ettevõtja Vladimir Lisin ja Tšuletsil on nendes ettevõtmistes väikeosalus. Tšuletsi